
Syksyllä  2010  Kittilän  kunnan  kaikilla  alakouluilla  järjestettiin  vapaamuotoinen  ainekirjoitus  4.‐6. 

luokkalaisille ”Minun vapaa‐aikani”. Lapset saivat kirjoittaa nimettömästi, mitä tekevät ja haluaisivat tehdä 

vapaa‐ajallaan.  

 

Kaukonen 

Yleensä  koulun  jälkeen  mentiin  kotia,  jossa  syötiin  välipala,  tehtiin  läksyt  ja  jonka  jälkeen  lähdettiin 

harrastuksiin  tai  kaverin  luokse  kylään. Harrastuksista  esille nousivat  ratsastus, ulkoilu, urheilu, pyöräily, 

partio, musiikki,  piirtäminen  ja  kirjoittaminen.  Talvella  he  ajoivat  kelkalla  ja  kesällä mopolla/mönkijällä. 

Tietokoneella  aikaa  vietettiin  jonkin  verran, muttei  läheskään  päivittäin.  Yleensä  nuoret  kävivät  netissä 

etsimässä  tietoa  esim.  harrastuksista,  pitivät  yhteyttä  tuttuihin  tai  pelasivat.  Television  katselua  oli 

enemmän iltaisin ja viikonloppuisin.  

Lapset  viettivät  paljon  aikaa  kavereiden  kesken  pelaten  erilaisia  leikkejä  ja  pelejä.  Varsinkin  airsoft  oli 

suosittu. Viikonloppuisin lapset olivat kotona, yökylässä kavereiden luona tai sukuloimassa. Perheen kesken 

tehtiin arkisia asioita ja joskus käytiin ulkona syömässä, uimassa kylpylässä tms. 

Uutena harrastusmahdollisuutena toivottiin näyttelemistä sekä että alueella olisi mahdollisuus uida. Lapset 

toivoivat myös enemmän vapaa‐aikaa. 

 

Sirkka 

Yleensä  koulun  jälkeen  mentiin  joko  kotia  tai  kaverin  luokse.  Varsinkin  lapset,  jotka  olivat 

koulukuljetuksessa, menivät koulusta suoraan kotia. Läksyjen jälkeen aikaa vietettiin sisarusten/kavereiden 

kanssa, ulkoiltiin, oltiin tai lähdettiin harrastuksiin.  

Suosituimpia harrastuksia olivat ulkoilu,  liikunta/urheilu, pyöräily, pelaaminen, erilaiset kerhot,  ratsastus, 

laskettelu/lumilautailu,  temppuilu,  taekwondo,  karate,  partio  ja  golf.  Sirkan  alueen  kirjoituksissa  esille 

nousi,  kuinka  siellä  on  mahdollista  harrastaa  urheilua  monipuolisesti.  Kritiikkiä  he  antoivat  kalliista 

hinnoista (laskettelu, keilaus, kylpylä). Uusina harrastusideoina toivottiin enemmän kerhotoimintaa, mikä ei 

liittyisi  liikuntaan/urheiluun  (esim.  taide‐  ja  valokuvausjuttuja,  näytteleminen,  toimintakerho,  käsityö). 

Alueelle  toivottiin myös enemmän  ”tyttöjen  juttuja”.   Yhtenä kehitysideana  tuli myös ns. alakoululaisten 

nuorisotila,  koska  lapsilla  ei ollut paikkaa, missä  viettää  vapaa‐aikaa. Varsinkin nuoremmat olivat  kylillä, 

kaupoissa tai keräilivät pulloja. 

Viikonloppuisin  lapset  olivat  sukuloimassa/yökylässä,  touhusivat  arkisia  asioita  yhdessä  perheen  kanssa, 

viettivät  aikaansa  ystävien  kanssa  tai  vain  olivat.  He  saattoivat  käydä  keilaamassa,  ulkona  syömässä, 

kylpylässä tai reissasivat. 

Harrastustoiminnan  ja  tilojen  lisäksi  kehittämisideoina  tuli  temppuilupaikka,  kiipeilyseinä, 

yleisurheilukenttä, metsästykseen ja melontaan liittyviä asioita sekä uimarannan kunnostus. 



Kirkonkylä 

Koulun  jälkeen  lapset menivät  kotiin,  kaverin  luokse  tai  kirjastoon  odottamaan  esimerkiksi  harrastusten 

alkamista.  Kotona he  viettivät  aikaansa  esimerkiksi  sisarusten  kanssa,  tietokoneella  ja  läksyjä  tekemällä. 

Viikonloppuisin perheen kanssa tehtiin arkisia asioita, käytiin uimassa/keilaamassa, vietettiin aikaa ystävien 

kanssa tai käytiin jossakin reissussa.  

Lapset  kertoivat  harrastavansa  liikuntaa  eri  muodoissa,  leikkimistä,  pullojen  keräämistä, 

värkkäystä/temppuilua,  pyöräilyä,  skeittausta,  keilausta,  ulkoilua,  erilaisia  kerhoja,  ratsastusta  ja 

eläintenhoitoa. Osa  kirjoitti myös  lukevansa  ja  ehdotti,  että  kirjastoon  voisi  hankkia  uusia  kirjoja. Myös 

käsityöt,  kuvaamataito,  leipominen  ja  soittaminen/laulaminen  nousivat  monissa  aineissa  esiin.  Uusina 

harrastusehdotuksina  tulivat  tyttötoiminta  (jalkapallo),  erilaisia  tansseja  ja  kerhoja,  jotka  olisivat  jotain 

muuta kuin liikuntaa/urheilua (toiminta, temppuilu, vieraat kielet, kalastus/retkeily/luonto). 

 

Vaikka  Kittilän  ja  Sirkan  alueella  on  tarjolla monipuolisesti  harrastuksia,  kaikki  eivät  niihin  voi  osallistua 

pitkien  välimatkojen  takia.  Yhtenä  ehdotuksena  tuli  ilmaisen  kyydityksen  järjestäminen  esimerkiksi 

kirkonkylältä Sirkkaan varsinkin talvella. 

 

Harrastoiminnan  lisäksi  nuoret  toivoivat  alakoululaisten  ”nuorisotilaa”.  Toinen  suosittu  vapaa‐

ajanviettopaikka kirjaston lisäksi olivat leikkikentät, joita toivottiin kunnostettavan. Myös Kittilän agilityrata 

on  tällä  hetkellä  vaarallinen  ja  sitä  pitäisi  kunnostaa. Myös  alakouluikäisten  tapahtumia  (leirejä,  retkiä, 

LANIT,  ”LARP”  =  live  action  role  playing‐  tapahtumia,  värikuulasota)  järjestetään  liian  vähän  Kittilässä. 

”Larppaus” oli varsinkin nuorten tyttöjen suosiossa.  

 

 


